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13 maja 2011

Muzea otwarte także nocą

Wycieczka do Oblęgorka, pokaz multimedialny Muzeum Utracone, gra „Zagubione
eksponaty” – to tylko niektóre atrakcje, jakie zostały przygotowane przez Muzeum
Narodowe w Kielcach w ramach Europejskiej Nocy Muzeów. Będzie można z nich skorzystać
w najbliższą sobotę, 14 maja do godz. 24.00.

Nocne zwiedzanie od lat cieszy się popularnością wśród kielczan. Nie inaczej z pewnością
będzie także w tym roku.

W dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich  o godz. 19.00 w Pierwszym Pokoju Prałatów
śpiewać będzie Małgorzata Biesaga. W programie m.in. piosenki polskie, francuskie i
rosyjskie. Zwiedzający Pałac będą mieli okazję obejrzeć także w godz. 10.00 -24.00  pokaz
multimedialny Muzeum Utracone oraz wirtualną wystawę z rzemiosłem, rzeźbami i
obrazami. Muzeum Narodowe zaprasza również na spacer po wystawie czasowej „Gra
Obrazów”.

Natomiast w Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego w godz. 20.00-24.00 będzie
można zwiedzać wystawę pt. „W świecie Gutenberga”. Składają się na nią: unikalny zespół
ołowianych  płytek używanych niegdyś w drukarniach oraz liczne wydawnictwa Kieleckiego
Oddziału Związku Literatów Polskich. Gościem w muzeum będzie grafolog  i pismoznawca – 
dr Katarzyna Chmielewska, która wybrańcom „powróży z pisma”. Idąc do muzeum
koniecznie należy zabrać ze sobą własne notatki, kalendarz lub stary zeszyt. Wszyscy, którzy
będą chcieli dowiedzieć się czegoś o swoim temperamencie, usposobieniu czy
predyspozycjach zawodowych na podstawie swego pisma, muszą po zwiedzeniu muzeum
między godz. 20.00 a 21.00 wziąć udział w losowaniu.

Z kolei Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku zaprasza na godz. 19.00, na
otwarcie wystawy „Na Czarnym Lądzie” zorganizowane z okazji setnej rocznicy wydania
powieści „W pustyni i w puszczy”. Pałacyk zaprasza także na nocne zwiedzanie – wyjazd
autobusem do Oblęgorka o godz. 20.00 (zbiórka ul. Zamkowa przy Parku) ilość miejsc
ograniczona, rezerwacja pod numerem telefonu 41 303-04-26

W sobotni wieczór zwiedzający Muzeum Narodowe, Muzeum Wsi Kieleckiej, Muzeum
Historii Kielc oraz Muzeum Zabawek i Zabawy w Kielcach będą mogli wziąć także
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udział w grze “Zagubione eksponaty”. Dla wszystkich chętnych muzea przygotowały grę, w
której uczestnicy wcielą się w role detektywów, poszukiwaczy zaginionych eksponatów.
Specjalnie na Białą Noc muzealnicy pozamieniali się pomiędzy sobą eksponatami. Zadaniem
zwiedzających będzie odkryć, które eksponaty pochodzą z innego muzeum i nie pasują do
wystawy. Uczestnicy zabawy dostaną do wypełnienia specjalne karty, na których będą
musieli wpisać nazwy zagubionych eksponatów i muzeów, z których pochodzą. To doskonała
okazja, by sprawdzić jak spostrzegawczy są zwiedzający i jak dobrze znają zbiory
poszczególnych muzeów.
Przy wejściu do muzeum będzie można otrzymać specjalną Kartę Gry, którą wypełnioną
należy zostawić w jednym z muzeów przed godziną 23.00. Dla uczestników konkursu, którzy
odnajdą najwięcej zagubionych eksponatów muzea przygotowały nagrody i dyplomy Znawcy
Kieleckich Muzeów. Wszyscy laureaci będą mogli także za darmo przez rok odwiedzać
kieleckie muzea. Zabawa będzie trwała od godziny 19.00 do 23.00.


